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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA ROSKOVEC
%2%@ KESHILLI BASHKIAK
Nr. prot Roskovec, mé g{ 9) .gy 2026
VENDIM
NR [é( .DATE EO OY 2026
PR

ANETARESIMIN E BASHKISE ROSKOVEC NiE SHOQATEN E QYTETEVE DHE
RAJONEVE PER MENAXHIMIN E QENDRUESHEM TE BURIMEVE
(ASSOCATION OF CITIES AND REGIONS FOR SUSTAINABLE RESOURCE
MANAGEMENT/ ACR+)

Né mbéshtetje t& nenit 8, pika 2, nenit 9, pika 1 nénpika 1.1, shkronja “b”, nénpika 1.5 dhe 1.6,
nenit 23, nenit 54, shkronja “d” dhe “dh”, t& ligjit Nr. 139/2015, dat¢ 17.12.2015 “Pér
vetégeverisjen vendore”, i ndryshuar, nenit 10 t& ligjit Nr. 8548, daté 11.11.1999 “Pér ratifikimin
e Kartés Europiane t& Autonomisé Vendore” t& Ligjit Nr. 9936/2008 “Pér menaxhimin e sistemit
buxhetor né Republikén e Shqipérisé” t& ndryshuar, Vendimit t& Késhillit t¢ Bashkisé Roskovec
Nr.71 daté 24.12.2025, “Pér miratimin e dokumentit pérfundimtar t& PBA 2026-2028 dhe
buxhetit t& vitit 2026 t& miratuar nga Prefektura e Qarkut Fier me shkresé Nr.139/1 prot, daté
06.01.2026, me propozim t& Kryetarit t& Bashkis&,”; Késhilli i Bashkisé,

VENDOSI :

1-Té miratoj& anétarésimin e Bashkisé Roskovec né “Shoqatén e qyteteve dhe rajoneve pér
menaxhimin e qéndrueshém t& burimeve” Association of Cities and Regions for Sustainable
Resource Management (ACR+) duke i dhéné mundésiné te jeté pjesémarrése né projekte dhe
programe ndérkombétare né njé rrjet g€ promovon menaxhimin e géndrueshém té burimeve dhe
bashképunimin ndérmjet qyteteve dhe rajoneve.



2-Autorizimin e Kryetarit té Bashkisé Roskovec pér nénshkrimin e formularit t€ anétarésimit né
“Shogatén e qyteteve dhe rajoneve pér menaxhimin e géndrueshém t& burimeve” Association
of Cities and Regions for Sustainable Resource Management (ACR+).

3-Miratimin € pagesés sé kuotés sé anétarésimit pérfshiré dhe komisionin bankar né vlerén
78,000 leké (shtatédhjeté e teté mijé leké) e cila do t& pérballohet nga buxheti i Bashkisé
Roskovec i miratuar me Vendim Késhillit t¢ Bashkisé Roskovec Nr.71 daté 24.12.2025“Pér
miratimin e dokumentit pérfundimtar t& PBA 2026-2028 dhe buxhetit t& vitit 2026 dhe miratuar
nga Prefektura e Qarkut Fier me shkresé Nr.139/1 prot, daté 06.01.2026.

4-Ngarkohet Sektori i Integrimit Europian, Drejtoria Ekonomike dhe Drejtoria e Politikave
Ekonomike dhe Promovimit té Bashkis¢ pér zbatimin e kétij vendimi.

5-Ky vendim hyn né fuqi 10 dit€ pas shpalljes.




